
QUINTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 2

de Oliveira, determino também, que seja instaurado PAD, pois 
o mesmo violou em tese do dever de descrição e lealdade à 
instituição em que serve. É a decisão, S.M.J. Registra-se 
e Publique-se. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra- 
Corregedora CPC “RC”.

DESPACHO DE JULGAMENTO. REF. PAD N°001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757283

DECIDO: Ante o exposto, em conformidade com o que dispõe o 
art. 5º-B, XIV da Lei 6.282/2000, concordo integralmente com 
o relatório proferido pelo Presidente do Processo Administrativo 
Disciplinar nº001/2012, o qual passa a fazer parte integrante 
deste julgamento. Para tanto, determino que seja aplicado pena 
de SUSPENSÃO por 30 (trinta) dias, ao servidor Walter José 
da Silva, nos termos dos artigos 177, incisos IV, VI, IX “b”e 
178, inciso XXI, da Lei Estadual nº 5.810/94, com perda dos 
direitos e vantagens de natureza pecuniária durante o período 
da suspensão exceto salário-família, determino, ainda, que 
após o trânsito em julgado da referida decisão, seja publicada 
a competente portaria de aplicação da pena, conforme prevê o 
artigo 185, I, da Lei nº. 5.810/94, e a devida comunicação ao 
COAD para as providências de praxe.Belém/PA 07 de outubro de 
2014.Danielle Silva de Andrade Lima Guerra.Corregedora 
do CPC “RC”

PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757315

Portaria nº. 055/2014 – CORREG-CPC “R.C.”, DE 15 DE OUTUBRO 
DE 2014.A corregedora do CPC “RC” usando de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.282/2000 e suas 
alterações; CONSIDERANDO o Memorando nº. 004 – Sindicância 
Acusatória nº 001/2014 CPC “RC”, datado em 14 de Outubro 
de 2014, contendo a solicitação de prorrogação de prazo, 
recebido do Síndico da referida Sindicância; RESOLVE:Art. 1º. 
PRORROGAR a Sindicância  Acusatória nº. 001/2014, instaurada 
por meio da Portaria nº. 049/2014 – CORREG-CPC “R.C.”, de 
12 de Setembro de 2014, por mais 30 (trinta) dias, a contar do 
termo fi nal do prazo original;Art. 2º. Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do termo 
fi nal do prazo original da Sindicância Acusatória nº. 001/2014. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Danielle Silva 
de Andrade Lima Guerra-Corregedora do CPC “RC”.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757661

Portaria: 613/2014
Objetivo: Realizar instalação no sistema de Laudos
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220871/LEONARDO LOPES DE SOUZA (Auxiliar Operacional) / 
3.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757686

Portaria: 650/2014
Objetivo: Efetuar entrega de materias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71846/BOANERGES BENAION DE NAZARE (Gerente) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 11/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757800

PORTARIA N° 230/14 DE 14/10/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”, usando das atribuições legais e CONSIDERANDO a Lei 
n° 5.810/94, Art. nº74, §2º. R E S O L V E: CONCEDER férias, 
no período 15.10.2014 a 13.11.2014, a servidora DANIELLE 
SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA, Corregedora, matrícula 
n° 73504231 /2.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757335
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 752237

Portaria: 2014/361
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ CLAUDIO AMARAL SANTOS            ASSESSOR DE IMPRENSA 
II  5745276

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24722136468040000    0101000000          339033              450,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta 
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757838

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/10/2014
Valor: 4.491,84
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O Presente Termo Aditivo tem por Objetivo o 
Reajuste de Valor ao Contrato.
Contrato: 2013-025
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SUN LAND LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA EPP
Endereço: R Vilebaldo Aguiar, Bairro: Cocó, 1015
CEP. 60192-035 - Fortaleza/CE
Complemento: SALA 01
Email: contrato@sunland.com.br
Telefone: 8530226058
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO EDITAL CULTURAL DE 
AUDIOVISUAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757695
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA
PROCESSO 2014/352173 – EDITAL CULTURAL DE AUDIOVISUAL
HABILITADOS E INABILITADOS

Produtora/Projeto Habilitados OBS

1- Agência Amazônia de 
Comunicação: “Paulo 

Martins: o cozinheiro, o 
homem”

NÃO

>Não apresentou o número de 
DVDs solicitados;

>Orçamento incompleto;
>Ficha de inscrição incompleta.

2- Alt Produções: Saber 
Geracional NÃO

>Não apresentou:
- O número de DVDs solicitados;

- A planilha orçamentária.

3- Alt Produções: A 
Solteirona NÃO

>Não apresentou:
- O número de DVDs solicitados;

- A declaração de não parentesco;
- A planilha orçamentária.

4- Alt Produções: Guitarras 
do Norte NÃO

>Não apresentou:
- O número de DVDs solicitados;

- A declaração de não parentesco;
- A declaração de grupo 

econômico;
- A planilha orçamentária.

5- Central de Produção 
– Cinema e Vídeo na 

Amazônia: “A turma da 
Pororoca”

SIM

6- Central de Produção 
– Cinema e Vídeo na 

Amazônia: “Mestres de 
Bragança”

NÃO

>Não apresentou:
- O número de DVDs solicitados;

- A declaração de não parentesco;
- A declaração de grupo 

econômico;
>O contrato social está ilegível.

7- Companhia Amazônica 
de Filmes s/s Ltda.: “Duas 

Estações”
SIM

8- Companhia Amazônica 
de Filmes s/s Ltda.: “Os 

Considerados”
SIM

9- Companhia Amazônica 
de Filmes s/s Ltda.: “Ela é 

Belém”
SIM

10- Clarté Serviços de Foto 
e Cinema Ltda – ME: “A 

Peneira”
SIM

11- Clarté Serviços de 
Foto e Cinema Ltda – ME: 

“Belém 400 graus”
SIM

12- Floresta Vídeo Gráfi ca 
e Editora LTDA: “Diários da 

Floresta”
SIM

13- Iluminuras – Estúdio de 
Animação: “Icamiabas na 

Amazônia de Pedra”
SIM

14- Karandash Estúdio 
de Animação Produções e 

Design Ltda.: “A Epopéia do 
Abominável Peixe Garrafa”

SIM

15- Karandash Estúdio 
de Animação Produções e 
Design Ltda.: “Romário e 

Raul”

SIM

16- Mac Point: “Economia 
Verde” SIM

17- Mac Point: “Ticana” SIM

18- Se7e Sen7idos 
Produções SIM

19- TV Norte Independente: 
“Encantos das Sombras 

– O Brasil Sentimental de 
Goeldi”

SIM

20- TV Norte Independente: 
“Eu moro aqui” SIM

21- 3D Produções Ltda EPP: 
“Cotijuba – Trilha de Fogo” SIM

22- 3D Produções Ltda EPP: 
“As brincadeiras da Turma 

do Jambu”
SIM

23- Visagem Serviço de 
Produção de Video Ltda: 

“Sete Casas”
SIM

24- Z Produções: “Ervas e 
Saberes” SIM

Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757276

Errata da Publicação: 747897
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/09/2014
Valor: 18.524,93
Vigência: 02/10/2014 a 01/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 10/2012, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Contrato: 2012-10
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: R Gen Polidoro, Bairro: Botafogo, 99
CEP. 22280-004 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2131311123
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757680

PORTARIA Nº170/2014-NAF
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
14 de abril de 2014, publicado no DOE nº 32.623 de 15 de Abril 
de 2014 e conforme Processo nº 2014/470111.
RESOLVE:
CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio à servidora ROSANA  


